Gelderse Archaeologische Stichting Jaarrekening 2022

Balans per 31 december
Activa
Obligatiefonds

Beleggingen

Kas
ABN AMRO Bank
ABN AMRO Bank spaarrekening 1&2

Bankrekeningen
Te ontvangen toezegging
Te ontvangen dividend belasting

Totaal
Passiva

Reserve Archeologische collectie
Reserve automatisering

Algemene reserve

Aankoopfonds

Fonds van Breda

Reserve deskundigheidsbevordering
Toezeggingen subisidies
Voorzieningen Algemeen Beheer

Totaal

Verschil vorig jaar [= saldo jaarrekening]

€
€
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2022

867,29
30.006,16

28.375,64

2.250,00

1.747,81

€ 30.873,45
€ 1.500,00

€ 32.373,45

€ 32.373,45
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2021

6.323,00

2.117,74
25.000,00

28.375,64

2.250,00

5.065,10

3.317,29-

€ 6.323,00

€ 27.117,74
€ 2.250,00

€ 35.690,74

€ 35.690,74



Rekening van baten en lasten over 2022

Verlies en Winstrekening 2022

Door Chris Nieuwenhuize
Baten
Koers opbrengst effecten
Rente/Dvididend effecten
Resultaat effecten

Erfgoed Gelderland
Donaties

Rente bankrekening
Baten Totaal
Lasten
Beheerskosten
GAS filmpjes

GAS dag

Lasten Totaal

Resultaat
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an dh

453,01-
453,01-

1.500,00

6,16

2.587,69

1.782,75

2022

€ 1.053,15

€ 4.370,44

€ 3.317,29-
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111,00-

111,00-
2.250,00
30,00

324,74
2.250,00

2021

€ 2.169,00

€ 2.574,74

€ 405,74-



Begroting 2023

Begroting

Eigen bijdrage voor project digitalisering
Ten laste van reserve archeologische collectie
Saldo

Opbrengsten
Opbrengst Rente en Dividend
Bijdrage Erfgoed Gelderland

Kosten

Beheerskosten (incl website)
Kosten GAS dag

Promotie en marketing

GAS young Professionals

Jaarresultaat

[OMONONO an ah

an

2024

60,00
1.500,00

350,00
1.000,00

210,00

an dh

2023

60,00
1.500,00

350,00
1.000,00

210,00

an dh

2022

10,00
1.500,00

350,00
1.000,00

160,00



Gelderse Archaeologische Stichting

Toelichting bij de jaarrekening 2022

1.

In september heeft ABN-AMRO besloten de dienstverlening t.a.v. beleggen te stoppen.
Het obligatiefonds is tegen de op dat moment geldende koers verkocht. Helaas was dat
met een flink verlies. Er zijn geen nieuwe obligaties gekocht.

Alle balansposten zijn opgenomen voor de nominale waarde

Voor het eerst sinds een aantal jaren is weer een (klein) bedrag aan rente ontvangen. Met
de oplopende rente is weer een opbrengst uit spaargeld te verwachten.

De totale kosten voor de GAS dag in Harderwijk bedroegen 3832,75. De deelnemers
hebben daarvan 960 Euro betaald, de gemeente Harderwijk betaalde de ruimte voor een
totaalbedrag 1090 Euro. Daarmee resteerde voor de GAS een bedrag van 1782,75.

. De bestuurskosten zijn dit jaar erg hoog. De belangrijkste reden is de opgestelde nieuwe

statuten waarvoor een Notariskantoor is ingezet (tot nu toe gefactureerd 2282 Euro).

Erfgoed Gelderland heeft voor 2022 weer een bijdrage toegezegd van 1500 Euro. Deze is
pas na sluiten van het boekjaar, in januari 2023 ontvangen en daarom als verwachtte
bijdrage op de balans gezet.

Ten laste van de Voorziening Algemeen Beheer is, in afwachting van een besluit van de
algemene bestuursvergadering, het negatieve saldo van de rekening van baten en lasten
gebracht zijnde 3317,29 Euro.

. Met name de hoge bestuurskosten (zie punt 5) en het negatief beleggingsresultaat (zie

punt 1) leiden tot een flink negatief resultaat. Omdat het beide eenmalige posten zijn is dat
geen probleem.

2022 2021
Stand per 1 januari 5065,10 5470,84
Bij exploitatiesaldo - 3317,29 - 405,74
Stand per 31 December 1747,81 5065,10

Vastgesteld en goedgekeurd in de algemene bestuursvergadering van



